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PROGRESSION SUR LES OBJECTIFS
PEDAGOGIQUES

Comprendre les phénoménes hypnotiques dans la pratique hospitaliére

Créer un contexte favorable a I'accompagnement hypnotique

Développer I'hypnose conversationnelle

Maitriser des techniques d'hypnoanalgésie simple agissant sur les symptomes douloureux et anxieux
Mieux maitriser le langage verbal et non verbal de I'hypnose

Prévenir le symptome d'épuisement professionnel pour les soignants

S'approprier les techniques d'hypnoanalgésie
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65
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50



EVALUATION PRE-FORMATION

Fonction exercée ?

Infirmiére

Aide- soignant

Depuis combien de temps ?

-
34 ans
—
6 ans
Motivation ? ] 8.1/10
Tres fort 0
. R Fort 1
Quel est votre degré de motivation concernant 7.5,10 Faible 0
cette formation ? .
Inexistant 0
Trés fort 1
) ) ) ) Fort 1
Quel impact doit avoir cette formation sur votre 8.8/ 10 Faible 0
travail ? .
Inexistant 0

Quelles sont vos souhaits pour cette formation ?

Obtenir des outils pour faciliter la prise en charge des patients stressés, douloureux. Proposer aux patients
de vivre plus sereinement leur hospitalisation




Evaluez vos compétences. Maitriser des techniques
d'hypnoanalgésie simple agissant sur les symptomes
douloureux et anxieux

0 1 2 3 7
Evaluez vos compétences. Développer I'hypnose
conversationnelle

1 1

0 1 2 3 4 5 6 7
Evaluez vos compétences. S'approprier les
techniques d'hypnoanalgésie

1 1
0 1 2 3 5 7

5.0/

10
10

5.0/

10
10

5.0/

10
10



Evaluez vos compétences. Comprendre les

. R . . 5.0/
phénoménes hypnotiques dans la pratique G .
hospitaliere

1 1
0 1 2 3 7 8 9 10
Evaluez vos compétences. Créer un contexte 5.5/
G
favorable a I'accompagnement hypnotique 10
1 1
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Evaluez vos compétences. Mieux maitriser le langage 6.0/
|
verbal et non verbal de I'hypnose 10
1 1
0 1 2 3 4 6 8 9 10




Evaluez vos compétences. Prévenir le symptome 5.0/

G
d'épuisement professionnel pour les soignants 10
2
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Souhaitez vous nous faire part d'une / d'autres informations ?



EVALUATION DE SATISFACTION

Préparation de la formation

Le programme et les objectifs de la formation
ont-ils été clairement annoncés ?

Avez-vous eu une discussion avec votre
hiérarchie concernant cette formation ?

Organisation de la formation

La durée du stage vous a-t-elle semblé
adaptée?

La salle vous a-t-elle semblé adaptée ?

10.0/10

7.5/10

8.8/10

10.0/10

Totalement

En partie
Insuffisamment
Pas du tout

Totalement

En partie
Insuffisamment
Pas du tout

Totalement

En partie
Insuffisamment
Pas du tout

Totalement

En partie
Insuffisamment
Pas du tout

8.8/10
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Déroulement de la formation

Le formateur était-il clair et dynamique ?

Les exercices et activités étaient-ils
pertinents ?

Le formateur a t-il adapté la formation aux
stagiaires?

Le groupe était composé de maniére adapté ?

10.0/10

10.0/10

10.0/10

8.8/10

Le rythme de la formation était il ?

Adapté G 2

Trop rapide

Trop lent

0

0

Totalement

En partie
Insuffisamment
Pas du tout

Totalement

En partie
Insuffisamment
Pas du tout

Totalement

En partie
Insuffisamment
Pas du tout

Totalement

En partie
Insuffisamment
Pas du tout

G 9.7 /10
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Contenu de la formation

Le programme était-il clair et précis ?

Le programme était-il adapté a vos besoins ?

Les supports de formation étaient-ils clairs et
utiles?

10.0/10

10.0/10

10.0/10

Totalement

En partie
Insuffisamment
Pas du tout

Totalement

En partie
Insuffisamment
Pas du tout

Totalement

En partie
Insuffisamment
Pas du tout

I 10.0/10
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Les objectifs du programme sont-ils atteints ?

Maitriser des techniques d'hypnoanalgésie
simple agissant sur les symptomes douloureux
et anxieux

Développer I'hypnose conversationnelle

S'approprier les techniques d'hypnoanalgésie

Comprendre les phénoménes hypnotiques
dans la pratique hospitaliere

Créer un contexte favorable a
|'accompagnement hypnotique

Mieux maitriser le langage verbal et non
verbal de I'hypnose

Prévenir le symptéme d'épuisement
professionnel pour les soignants

8.8/10

8.8/10

8.8/10

8.8/10

8.8/10

8.8/10

8.8/10

Totalement

En partie
Insuffisamment
Pas du tout

Totalement

En partie
Insuffisamment
Pas du tout

Totalement

En partie
Insuffisamment
Pas du tout

Totalement

En partie
Insuffisamment
Pas du tout

Totalement

En partie
Insuffisamment
Pas du tout

Totalement

En partie
Insuffisamment
Pas du tout

Totalement

En partie
Insuffisamment
Pas du tout
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Evaluez vos compétences. Maitriser des techniques
d'hypnoanalgésie simple agissant sur les symptomes
douloureux et anxieux

Evaluez vos compétences. Développer I'hypnose
conversationnelle

Evaluez vos compétences. S'approprier les
techniques d'hypnoanalgésie

10

10

10

7.5/
10

7.5/
10

6.5/
10
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Evaluez vos compétences. Comprendre les
phénomeénes hypnotiques dans la pratique

hospitaliere
1 1
0 1 2 3 4 5 6 9 10
Evaluez vos compétences. Créer un contexte
|
favorable a I'accompagnement hypnotique
1 1
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Evaluez vos compétences. Mieux maitriser le langage
verbal et non verbal de I'hypnose
1 1
0 1 2 3 4 5 6 9 10

7.5/
10

6.0/
10

7.5/
10
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Evaluez vos compétences. Prévenir le symptome 6.5/

]
d'épuisement professionnel pour les soignants 10
1 1
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Efficacité de la formation | 9.2/10
Beaucoup 2
Un peu 0
Cette formation améliore t-elle vos compétences ? 10.0/10
Non 0
Beaucoup 1
Ces nouvelles compétences vont-elles étre 8.3/ 10 Un peu 1
applicables dans votre travail ? : Non 0

Recommanderiez vous cette formation ?

Oui G 2

Non 0

Quels sont les points forts de cette formation ?

L adaptabilité d isabelle face a nos différents parcours et demandes Proposer une autre facette du soins

Quels sont les points faibles de cette formation ?
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Note générale de la formation ?

4.5

Yokk Ky

2 votants

_ N W bh O

Autres remarques
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EVALUATIONS DE TRANSFERT DES ACQUIS

Avez vous pu mettre en pratique les connaissances acquises ?

Oui, tout le temps 0

Oui, réguliérement

Oui, occasionnellement I 2

Non 'opportunité ne s'est pas 0
présentée
Non la formation n'était pas 0

adaptée au besoin

L'application concréte des connaissances vous parait-elle ?

Facile G 1

Difficile mais je m'en sors G 1
Difficile, il me faudrait de I'aide 0
Trop difficile 0
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Impact de la formation

Cette formation a t-elle accrue votre

efficacité? 10.0/10
La formation a t-elle simplifié votre travail ? 7.5/10
st setwospatiner 10000
Cette formation vous a-t-elle permis de gagner 7.5/10

dutemps?

Beaucoup
Moyennement
Peu

Pas du tout

Beaucoup
Moyennement
Peu

Pas du tout

Beaucoup
Moyennement
Peu

Pas du tout

Beaucoup
Moyennement
Peu

Pas du tout

Quels sont avec le recul les éléments les plus utiles de la formation ?

o ooN o oN O o ooN

o oN O

8.8/10

Hypnose conversationnelle et les points clés pour proposer Hypnose aux patients

La pratique sur le terrain.

Quels pourraient étre les prolongements nécessaires a la formation ?

Une formation plus spécifique par rapport aux enfants de 2 a 6ans

Diversifier le contexte ( age, religion, toc, pays etc...)
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Autres remarques

aucune
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